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OMMAVIY AXBOROT VOSITALARIDAN FOYDALANISH

Islamova Gulmira Sharibayevna

Nukus shahar 34-maktab o’qituvchisi

Annotatsiya: Ijtimoiy tarmoqlar bugun qudratli axborot qurolga aylangan ekan, dunyo
miqyosida mafkuraviy-g`oyaviy tahdidlarni targ`ibot va tashviqot etishda muhim omil vazifasini
o`tamoqda. Ijtimoiy tarmoqlar yordamida yoshlarning qalbi, ongi va ruhiyatiga ta‟sir ko`rsatishga
alohida e‟tibor qaratilmoqda. Buning natijasida yoshlar ma‟naviyati izdan chiqishiga olib
kelmoqda. Shu boisdan ham, turli-tuman g`oyaviy, mafkuraviy va axborot xurujlarining avj
olishini e‟tibordan chetda qoldirmasligimiz darkor. Shundagina biz istiqbolda ma‟naviy barkamol
insonni, sog`lom avlodni tarbiyalashga erishamiz.

Kalit so‘zlar: Axborot, global, mafkura, internet, ma‟naviy tahdid, ijtimoiy tarmoq, virtual
muloqot, modernizatsiya, ma’naviyat, innovatsiya.

Bugungi kunga kelib, internet tizimining ijtimoiy tarmog`ida ma‟naviy, axloqiy tubanlikni
“targ`ib” etuvchi sahifalarning soni bir nech yuz miliondan oshayotganligi insoniyatni yanada
tashvishlantiradi. Bu haqda Chingiz Aytmatov shunday yozadi: “Tuya terisini odamning taqir
boshiga kiydirish shart emas. Endi sodir bo`ladigan urushlar jang maydonida emas, balki mafkura
poligonida yuz beradi. Shu jihatdan qaraganda, yoshlarning ko`p vaqtini internetda behuda
sarflashi katta fojiadir”. Chunki, Globallashuv jarayonida mafkuraviy ta‟sir o`tkazish ko`lamini
haddan ziyod kengaytirib, beqiyos darajada tezlatib yuborganida ham ko`rinadi. Inson o`z
mustaqil fikriga, zamonlar sinovidan o`tgan hayotiy-milliy qadriyatlarga, sog`lom negizda
shakllangan dunyoqarash va mustahkam irodaga ega bo`lmasa, har turli ma‟naviy tahdidlarga,
ularning goh oshkora, goh pinhona ko`rinishdagi ta‟siriga bardosh berishi amrimahol. Internet
tizimining ijtimoiy tarmog`idan olingan narsa to`g`ri, ishonchli va zararsiz ekanini bilish kerak.
Yaxshi-yomonning farqiga bormagan yoshlar ijtimoiy tarmoqlar orqali tarqatilgan har qanday
ma’lumot-xabarlarni haqiqat deb qabul qilayotgani jiddiy xavotirga solmoqda. Ular g`arazli
maqsadlari yo`lida yoshlarda buzg`unchilik, begunoh odamlar qonini nohaq to`kish kabi
jinoyatlarni avj oldirib, fuqarolar tinchligini buzib, xalq orasida nizo chiqarishga harakat
qilishmoqda. Sarhadsiz internet dunyosiga kirgan yoshlar vaqt, umr g`animat ekanini doimo
yodda saqlamog`i lozim. Zero, bu global tarmoq bepoyon hududlarga ega bo`lib, unda inson
adashib soatlab, kunlarini samarasiz o`tkazib yuborish bilan birga yoshlarimiz o`jar va qaysar,
keksalarning aytganini nazar-pisandga olmaydi, ajdodlar qadriyatlarini inkor etadi”. Darhaqiqat,
bugun axborot ko`p va tez kirib kelayaptiki ularni “hazm” qilish uchun teran tafakkur va keng
dunyoqarash talab etiladi. Ayniqsa internet tizimining ijtimoiy tarmoq olami farzandlarimiz
e‟tibori va qiziqishini tortib borayotgan bugungi davrda ayrim kompyuter o`yinlari haqida ham
shunday misollarni ketirish mumkin. Bugun dunyo aholisining 90 % dan ortig`ida ijtimoiy
tarmoqlardan foydalanish imkoniyati mavjud. Foydalanayotganlar soni ham yildan-yilga ortib
bormoqda. Mutaxassislarning hisob-kitoblariga ko`ra insonlarning ijtimoiy tarmoqda sarflaydigan
minimal vaqti 3 soatni tashkil etadi. Bir qarashda kishini xavotirga soladigan hech narsa yo`qdek.
Inson bu 3 soat mobaynida turli hududlarda yashaydigan yaqinlari, tanishlari, qarindoshlari bilan
muloqot qilmoqda, bunda nima notabiylik bor deb o`ylash mumkin. Albatta, ushbu muloqot
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jarayonlarining ijobiy tomonlarini inkor etib bo`lmaydi. Biroq, ijtimoiy tarmoqlarda faqat ezgu
niyatni ko`zlagan insonlar o`tirmasligini o`nlab misollar bilan asoslash mumkin. Ayniqsa,
yoshlarda bunday holat ko`proq yolg`iz qolish istagining kuchayishida namoyon
bo`ladi.Xulosao`rnida aytmoqchimizki, hozirgi kunda jamiyatimiz hayoti fantexnologiyalar rivoji
bilan tobora uyg`unlashib borayotgan bir davrda yashamoqdamiz. Shunday ekan, har birimiz
ijtimoy tarmoqlardan foydalanish madaniyatiga amal qilishimiz, o`z navbatida, uni atrofdagilarga
ham o`rgatish foydadan xoli bo`lmaydi. Binobarin, yoshlarning ruhiy-ma’naviy olamini zararli
unsurlardan, turli xil buzg`unchi, yod va zararli g`oyalardan himoya qilish orqali taraqqiyot
poydevori yaratiladi.
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